
جهان4
یکشنبه  ۴ تیر 1۴۰2  شماره 8216

نخست وزیر چین که به پاریس 
سفر کرده بود تا در یک نشست 
اقتصادی شرکت کند، در سخنرانی 
خود در این نشست، از جامعه 
جهانی خواست تا در کنار یکدیگر 
و هماهنگ با هم به مشکلاتی که 
در کشورهای در حال توسعه وجود 
دارد، رسیدگی کنند. او تأکید کرده، 
همه جهان باید در کنار هم شکاف 
مالی توسعه جهانی را برطرف کنند.

چاینا دیلی
چین

اخباردورنما
تبدیل به چالش سیاست خارجی برای 
این رژیم شده است، طوری که جان 
کربی، هماهنگ کننده تماس ها در 
شورای امنیت ملی امریکا نیز به آن 
واکنش نشان داد و در سخنانی تأکید 
کرد: »ما همیشه واضح حرف زده ایم. ما 
از گسترش شهرک سازی توسط اسرائیل 
حمایت نمی کنیم و این موضع تغییر 
نکرده است.« در همین ارتباط فرحان 
حق، معاون سخنگوی دبیرکل سازمان 
ملل نیز گفت: »شهرک سازی های 
اسرائیلی غیرقانونی است. ما خشونت 
شهرک نشینان را محکوم می کنیم.« 
همچنین اتحادیه اروپا نیز تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای ایجاد هزار واحد 
مسکونی جدید در شهرک ها را محکوم 
کرده است.در همین ارتباط، شماری از 
مقامات رژیم صهیونیستی معتقدند، 
تندروی های کابینه نتانیاهو در مواجهه 
با فلسطینیان باعث انزوای این رژیم 
شده است. شبکه کان خبر داد، یک 
مقام رژیم صهیونیستی که نامش 
فاش نشده، بشدت از وزیر امنیت 
داخلی و وزیر دارایی این رژیم انتقاد 
کرده و هشدار داده است، سیاست های 
آنان رژیم صهیونیستی را به »انزوای 
سیاسی بی سابقه« کشیده است. او 
گفت: »سیاست بزالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی ما را به انزوای 
سیاسی بی سابقه نزدیک کرده و ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم 
هم که مسئول اجرای قانون است، 
قانون را نقض می کند.«واکنش او به 
موضع گیری های اسموتریچ و بن گویر 
در مورد مسأله شهرک سازی هاست. روز 
جمعه بن گویر خواستار عملیات نظامی 
گسترده در کرانه باختری و افزایش 
کانون های شهرک سازی غیرقانونی در 

این منطقه شده و اسموتریچ که در 
موضوع شهرک سازی تصمیم گیرنده 
اصلی است، با ساخت هفت کانون 
غیرقانونی در کرانه باختری موافقت 

کرد.

ادامه عملیات فلسطینیان در کرانه 
باختری

رسانه های صهیونیستی بامداد شنبه 
خبر دادند، یک نیروی امنیتی رژیم 
صهیونیستی در تیراندازی به ایست و 
بازرسی در شمال قدس زخمی شد.
به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، این 
صهیونیست در روند تیراندازی به ایست 
و بازرسی اردوگاه قلندیا در شمال قدس 
زخمی شد. ساعاتی بعد نیز منابع 
صهیونیستی از شهادت عامل تیراندازی 
به ایست و بازرسی در شمال قدس 
اشغالی خبر داد. سازمان پخش رادیو 
و تلویزیون رژیم صهیونیستی)کان( به 
هویت این فلسطینی اشاره نکرده است.
پیش تر کانال ۷ رژیم صهیونیستی 
از وقوع ۱۲۴ عملیات تیراندازی در 
کرانه باختری و قدس اشغالی طی 
ماه گذشته میلادی )مه( علیه 
صهیونیست ها خبر داده بود. طی ماه 
آوریل نیز درپی درگیری ها در کرانه 
باختری، سه صهیونیست کشته و ۴۱ 
صهیونیست زخمی شدند و ۱۱ فلسطینی 
نیز به شهادت رسیده بودند. تا پیش 
از این صهیونیست ها فقط در جنوب 
سرزمین های اشغالی و در منطقه غزه با 
فلسطینی ها درگیر بودند ولی هم اکنون 
کرانه باختری در شرق فلسطین به 
دلیل مسلح شدن جوانان آن به 
کمینگاهی برای صهیونیست های بزدل 
تبدیل شده و خواب راحت را از چشمان 

آنها گرفته است.

تبعات اصرار تل آویو برای توسعه شهرک سازی ها، کشتی سیاست خارجی آن را به گل نشانده است

شکست پشت شکست

 
به موازات وضعیت بغرنج امنیتی در داخل، 
شرایط رژیم صهیونیستی در حوزه سیاست 
خارجی هم چندان خوش نیست، چنان 
که در پی اعلام تعویق زمان برگزاری نشست 
»نقب۲« از سوی مراکش، رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد که کابینه فعلی شکست 

پشت شکست را تجربه می کند.
به گزارش خبرگزاری شهاب، »یائیر لاپید« 
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی بعد از 
به تأخیر افتادن نشست »نقب۲« بشدت از 
کابینه بنیامین نتانیاهو انتقاد کرد و گفت: 
»کابینه حاکم شکست پشت شکست را تجربه 
می کند، نشست »نقب۲« که من به همراه 
امریکا، مغرب، امارات، بحرین و مصر آن را 

راه اندازی کردم، بار دیگر با تصمیم مراکش 
به تأخیر افتاد، روابط خارجه این گونه اداره 
نمی شود.«وی بعد از آن، دست به انتقاد از 
کابینه نتانیاهو زد که ناصر بوریطه، وزیر امور 
خارجه مراکش در نشست خبری مشترک با 
همتای سوئیسی خود تأکید کرد که کشورش 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی به شهر جنین را 
محکوم و همبستگی کامل خود با ملت برادر 
فلسطین را اعلام می کند. وی با بیان اینکه 
کشورش با نگرانی فراوان تحولات سرزمین های 
اشغالی را دنبال می کند، تأکید کرد که مراکش 
تصمیم اخیر کابینه رژیم صهیونیستی برای 
گسترش فعالیت های شهرک سازی در کرانه 
باختری را نمی پذیرد. او سپس از تعویق نشست 
»نقب۲« در میان کشورهای امضا کننده توافقات 
ابراهیم خبر داد. این نشست قرار بود تابستان 
برگزار شود اما اکنون زمان آن به بعد از تابستان 
موکول شد. بوریطه دلیل تعویق این نشست 
را برخی مشکلات در دستور کار آن و همچنین 

اوضاع نامناسب سیاسی اعلام کرد.
اخیراً نیز پایگاه خبری امریکایی »آکسیوس« 

در گزارشی اعلام کرده بود، مراکش خواستار 
تعویق نشست وزارتی گروه سازش )چهار کشور 
عربی امضاکننده توافق سازش و عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی( موسوم به »نقب۲« 

شده است.
 این در حالی است که یک مقام دیپلماتیک 
صهیونیست اخیراً به  »ای ۲۴ نیوز« اعلام کرده 
بود، مراکش تصمیم گرفته میزبانی نشست 
نقب۲ را در پاسخ به اقدامات رژیم صهیونیستی 
برای گسترش قابل توجه شهرک  سازی های 
خود در کرانه باختری لغو کند. یک مقام 
امریکایی نیز که نخواست نامش فاش شود، در 
این باره به تایمز اسرائیل گفت که هیچ موعد 
قطعی برای این نشست تعیین نشده است. وی 
افزود که تصمیم رژیم صهیونیستی برای توسعه 
شهرک سازی یک بار دیگر این روند را از مسیر 

خارج کرده است.

رشد قارچی یک چالش
به نظر می رسد، توسعه شهرک سازی ها که 
تل آویو تصمیم به سریع تر کردن روند آن دارد، 

غرب آسیا 

حسین فاطمی
خبرنگار

تحلیل روز

وولفگانگ موناشئو، کارشناس ارشد اقتصادی

مترجم: وصال روحانی

بارزانی پرونده نفت 
اقلیم را به بغداد داد

یک منبع مطلع فاش کرد که 
اقلیم کردستان  نخست وزیر 
عراق با تحویل پرونده نفت 
اقلیم به دولت فدرال عراق 
و شرکت ملی نفت موافقت 
کرده است. به گزارش میدل 
ایست، این منبع گفت که 
نخست وزیر  بارزانی،  مسرور 
اقلیم کردستان عراق با تحویل 
پرونده نفت اقلیم کردستان 
به دولت فدرال موافقت کرده 
است زیرا رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه در سفر اخیر 
بارزانی به آنکارا به او گفته است 
ترکیه تنها با بغداد و شرکت 
بازاریابی و فروش وزارت نفت 
عراق )سومو( تعامل خواهد کرد.

 نوداچلند
آلمان

فقط فرانسه نیست که به جنگ 
فعالان محیط زیستی رفته و با 
از  اعلام انحلال حداقل یکی 
مهم ترین آنها دست به قلع و 
قمع شان زده است. در آلمان 
نیز تعدادی از وزرا خواهان مبارزه 
با فعالیت محیط زیستی ها و 
معرفی آنها به عنوان سازمان های 
جنایتکار شده اند. این در حالی 
است که این افراد فقط به زندگی 
بهتر برای کره زمین می اندیشند.

احتمال تعویق در 
انتخابات اوکراین

رئیس جمهور اوکراین گفت، تا 
زمانی که قانون »حکومت نظامی« 
پابرجا باشد، اوکراین قادر به 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
نخواهد بود. ولودیمیر زلنسکی، 
طی  ین  وکرا ا ر  ئیس جمهو ر
مصاحبه با بی بی سی در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه آیا انتخابات 
ریاست جمهوری اوکراین سال 
آینده برگزار خواهد شد، عنوان 
داشت: طبق قوانینی که پیشتر 
وضع شده، انتخابات باید در 
زمان صلح و هنگامی که هیچ 
جنگی نباشد، برگزار شود. دوره 
پنج ساله ولودیمیر زلنسکی در 
ماه مه ۲۰۲۴ تمام خواهد شد.

اردنی ها خواهان لغو توافقنامه های امان با تل آویو شدند
اردنی ها در تظاهراتی در پایتخت این کشور خواهان لغو توافقنامه های امضا شده 

با دولت رژیم صهیونیستی شدند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری »سما«، 
اردنی ها با فراخوان جنبش اسلامی در پی جنایات ارتش رژیم صهیونیستی و 

شهرک نشین ها در اراضی اشغالی فلسطین، با تحصن مقابل مسجد الحسینی شهر 
امان، اعتراض خود به جنایات این رژیم و حمایتشان از مقاومت را اعلام کردند. 

آنها همچنین سکوت کشورهای عربی در برابر اتفاقات جاری در مناطق فلسطینی 
و نیز جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.پیشتر روز پنجشنبه 

هفته ای که گذشت، مجمع ملی اردن در حمایت از مقاومت در بیانیه ای اعلام 
کرده بود: »تمامی پروژه ها و طرح های صهیونیستی که توسط نئونازی ها به رهبری 

بنیامین نتانیاهو، بزالل اسموتریچ و ایتامار بن گویر هدایت می شوند، در برابر 
پایداری ملت فلسطین و مقاومت دلیرانه آنها ناکام خواهند ماند.«

خبر 
پلاس
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 رشد اقتصادی ژرمن ها در 2۰ سال اخیر به کمترین حد خود رسیده است

اقتصاد آلمان، کمر خم کرد

 
سال ها از بریتانیا به عنوان »اقتصاد 
بیمار« اروپا یاد می شد اما اکنون این 
عنوان پرطمطراق را باید به آلمان 
نسبت داد.زمانی نه چندان دور صنایع 
سنگین آلمان و مکانیسم طلایی 
تولیدات صنعتی، از این کشور یک غول 
اقتصادی بی رقیب در سطح اروپا و 
حتی جهان ساخته بود. طوری که قاره 
سبز کاستی های خود در زمینه اقتصاد 
را با آمار طلایی اقتصاد ژرمن ها جبران 
می کرد. اما چند سالی است، در روال 
تابناک اقتصاد آلمان شاهد تغییراتی 
هستیم که جایگاه اقتصادی این کشور 
را متزلزل کرده است. امروزه اقتصاد 
آلمان، پس از کاهش تولیدات صنعتی 
این کشور در سال های دهه ۲۰۱۰ طوری 
تنزل کرده که سقوط اقتصادی این 
کشور دیگر نه یک »واقعه در راه« 
بلکه واقعیتی رخ داده است و به زعم 
اقتصاددانان به این زودی ها هم ترمیم 
نمی شود.سرانه رشد ملی آلمان در 
۲۰ سال اخیر به کمترین حد خود 
رسیده و آمار بیکاری در سطح آلمان 
که در ایام صدراعظمی آنگلا مرکل ۱.5 
درصد بود، به 5.5 درصد افزایش یافته 
است. فاجعه اینجاست که در یکی دو 
سال اخیر قریب به ۱۰۰ رستوران معروف 
درهای خود را نه به خاطر نداشتن 
بودجه خرید مواد اولیه بلکه به دلیل 
نداشتن توان مالی برای پرداخت 

دستمزد کارگران خویش بسته اند.

تکیه بر نقطه قوت خیالی
شبیه ترین نمونه به آلمان بیمار امروز، 
اقتصاد کمر خم کرده بریتانیا در دهه 
۱9۷۰ است. در آن ایام تورم شدید و 
رشد اندک صنایع داخلی به اضافه 
امواج فزاینده بیکاری، انگلیس را به 
خاک سیاه نشاند. این تیره روزی با 
قدری دوز کمتر به اوایل دهه ۱98۰ هم 
کشیده شد و در نهایت مارگارت تاچر، 
نخست وزیر  وقت این کشور توانست 
این اسب چموش را مهار کند. به 
قول ادموند فلپس، استاد اقتصاد و 
برنده جایزه نوبل، آنچه در دهه تاریک 
۱9۷۰ در بریتانیا رخ داد، نه به خاطر 
کاهش تولید ملی و زیاده روی در واردات 

کالاها بود که تکیه بیهوده این کشور بر 
چیزهایی بود که گمان می کرد نقطه 
قوت اقتصاد این کشور است. قیمت 
متغیر خرید نفت از کشورهای عضو 
اوپک و اعتصاب های سراسری کارگری 
که ناشی از کمبود شدید دستمزدها 
بود، سبب شد، انگلیس سال ها مبتلا 
به بیماری صعب العلاجی در اقتصاد 

خود شود.

بیداری دیرهنگام و بی اثر
اکنون نیز مشکل اصلی  آلمان غافل 
ماندن از صنایع دیجیتال و نداشتن 
اهتمام کافی در تولید آن بوده است. 
سال ها سران کشور آلمان بهانه 
می آوردند که وقتی صنایع سنگین 
پرباری در زمینه های خودرو و لوازم 
خانگی و پزشکی داریم، چه نیازی 
به افزایش تولیدات دیجیتال و توجه 
به نرم افزارهای فناوری های مدرن 
است اما اینک در طلیعه تابستان 
۲۰۲3 ژرمن ها هیچ یک از این دو 
مورد را ندارند و به همان نسبت 
که صنایع سنگین آنها غیر فعال 
شده است، از فناوری های مدرن نیز 
بی بهره اند. این در حالی است که 
کشورهای بزرگ غربی و البته شرقی 
در زمینه فناوری های مدرن و هوش 
مصنوعی هر روز روی دست یکدیگر 

بلند می شوند.
امروز آلمانی های تازه از خواب بیدار 
شده، فهمیده اند که در ۱5 سال 
گذشته چه غفلت عظیمی در این 
زمینه داشته اند و می دانند جبران 
فاصله عظیم ایجاد شده بین آنان 
و سایر کشورهای غربی و شرقی، در 
زمان اندک غیر ممکن است. این 
عقب افتادگی در زمینه فناوری های 
مدرن از اوایل دهه گذشته آغاز شد. 
یعنی از زمانی که سران وزارت فناوری 
و ارتباطات آلمان تکیه بر اینترنت و 
جست و جوی هر فناوری تکنولوژیک 
را اتلاف وقت دانستند و گفتند دنیا 
در دست صنعتگرانی است که فولاد 
را ذوب و از آهن طلا می سازند و عصر 
دیجیتال فقط یک فریب ذهنی است. 
ولی اکنون با موضوعی با ۱8۰ درجه 
تفاوت روبه رو شده و از قافله پیشرفت 
در زمینه فناوری های مدرن عقب 
افتاده اند. وقتی هم که به اجبار از 
خواب بیدار شدند و کوشیدند وارد 
عصر دیجیتال شوند، ظهور بیماری 
مهلک کرونا در سال ۲۰۱9 و پیامدهای 

مصیبت بار آن در چهار سال گذشته، 
تلاش ژرمن ها را به ورطه ناکامی کشید 
و هیچ رونق سریع و حتی کندی  را در 

این زمینه به دست نیاوردند.

زندگی با انگاره های کهن
اگر بریتانیا در دهه های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ کم و 
بیش از وضعیت اسفبار اقتصادی اش 
رها شد و تا حدی روی پای خودش 
ایستاد، به لطف بازسازی اساسی و 
زمانبر در ارکان مختلف اقتصادی بود 
اما آلمان فاقد ابزار و مکانیسم این 

چنینی است.
اولاف شولتز که قریب به دو سال 
است جای آنگلا مرکل را گرفته، به 
جای توجه ریشه ای به انواع مصادیق 
اقتصادی آلمان، تأکید کرده که هدف 
اصلی دولتش هرچه پربارتر کردن 
صنایع سنگین آلمان و بازگرداندن 
آن به عصر طلایی خویش است. 
حال آنکه متمرکز شدن روی این 
موضوع طبعاً به معنای ادامه غفلت 
از سایر نیازهای اقتصادی آلمان و از 
جمله کشاورزی است. کشاورزی در 
این کشور هیچ گاه ضعیف نبوده و 
محصولات دامی و لبنی آن به طور 
وسیع به سراسر اروپا صادر می شود 
اما هرگز حتی یک دهم توجه مبذول 
شده به صنعت اتومبیل سازی، شامل 
حال آن نشده است. طوری که به 
نظر می رسد، اصرار دارند همچنان 

انگاره های کهن خود زندگی  با 
کنند و متوجه نیستند که جهان 
تسخیر شده توسط تکنولوژی های 
مدرن، سازکارهای بهتر و افزون تری 

را می طلبد.

سایر سقوط  کرده ها نگران 
نباشند

اگر تأکید بر این مسأله ادامه یابد، 
شاید سود حاصله فعلی از صنعت 
هم   ۲۰3۰ دهه  به  اتومبیل سازی 
تعمیم یابد اما به حدی نخواهد 
رسید که سایر نیازهای آلمان را 
فراهم آورد. آلمان در حالی همچنان 
به تولید انبوه ماشین های بنزینی 
و گازسوز افتخار می کند که جهان 
اتومبیل سازی به شکلی آشکار به سوی 
ساخت ماشین های برقی و تولیدات 
نرم افزارهای الکترونیکی آن گرایش 
یافته و دور نیست روزی که اتومبیل های 
بنزین سوز به کلی از گردونه خارج 
شوند. آلمان حتی به فعالیت های 
هسته ای و تولیدات برخاسته از آن هم 
کم توجه است و همچنان در گذشته 
زندگی می کند، بنابراین بریتانیا و سایر 
بیماران اقتصادی دیروز و امروز اروپا 
اصلاً نگران نباشند، زیرا لقب »بیمار 
بزرگ اقتصاد اروپا« تا اطلاع ثانوی فقط 
برازنده ژرمن هاست و به این زودی ها 

ایستگاه برلین را ترک نخواهد کرد.
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